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Tévedések. 
Az erdőtörvény elviselhetlen zak-

i.tlásai immár odáig mentek, hogy ma-
holnap nem lesz ember a vármegyé-
ben, ki a közigazgatás abszolút izü 
basáskodásait tűrni ne kényszerülne, 
tís ezen legkevésbbé sem csodálkozunk, 
mert a végrehajtási utasítás az egész 
csomó szálait egy embernek, az erdó-
lelügyelőnek hozza össze kezeibe s ez 
aszerint a mint felfogása  enyhébb vagy 
szigorúbb eljárást vél alkalmazandónak 
adja ki ukázait s ebben annyira sza-
bad keze van, hogy intézkedéseit még 
az időjárás is befolyásolja. 

Ezalatt a rendszer alatt nincs re-
ményünk ezen változtatni, pedig azt 
liitiiik, a koalicios kormány, mely mé-
gis inkább követte a nemzeti irányt, 
a törvény és az eljárás félszegségeit 
igyekezik kiküszöbölni, de ebben is 
ép ugy csalódtunk, mint a kormány-
zat többi ágainál. Az önkény békóit 
nemhogy széttörni igyekezett volna, 
hanem túltett a legvastagabb abszolu-
tizmuson s azalatt a cég alatt, hogy a 
messze jövőnek akarja biztosítani az 
erdősegeket, a legmerészebben bele 
nyúlt a tulajdon kérdésébe s minden 
irányban oly megszorításokat alkalma-
zóit, a melyek természetszerűleg fel-
ébresztették és kihívták a reakciót az 
erdei kártérítések ezerféle  nemét idéz-
ték elé, s midőn ebben a közvagyont 
elprédáltatta, a megtorlások alkalmazá-
sában a székelységet jutatta kuldus-
bolra. 

Megdöbbentők egy magát mivelt-
nek tartó állam intézkedéseiben azok 
a jelenségek, melyek az erdei kihágá-
sok s az egész föld  kerekségén csak 
államunkban ismeretes áthágások ki-
derítésében alkalmaztatnak a célból, 
hogy a tény elkövetése valamely sze-
rencsétlen halandóra reá süttessék. — 
Két-három községnek van egy erdó-
őre a kit az erdón látni ritkaság szám-
ba megy. Ezek az urak, mert utak, ha 
valakinek az udvarán vagy telkén meg-
látnak néhány darab fát,  2—3 töke 
deszkát, 3—4 éves eszköz-fát,  reá fog-
ják, hogy azok lopottak, ha az a va-
laki magacskodik és velők ki nem 
egyezik, bejelenti az erdőgondnokság-
nak, az átteszi a szolgabírósághoz, — 
mozgósittatik a csendőrség, házkuta-
tás, motozást tartanak még a tűzifáját 
is lefoglalják,  elszállítják, elárverezik, s 
csak azután tartják meg a tárgyalást 

és bizonyítási eljárást, mikor aztán ki-
sül, hogy nincs alapja a panasznak. 

Vagy azok az urak s ez a leg-
gyakoribb eset — lézengenek a köz-
ség között, megtalálnak valakit egy 
szekér fával,  kérdőre vonják, bárcáját 
elveszik, reá fogják,  hogy tilosból lop 
ta a fák  tövét megmérik, bejelentik az 
erdógondnokságnak, hogy itt, meg itt 
hasonló méretű fák  hiányzanak, nem 
baj, ha 2—3 héttel korábbi vágás is, 
ha az a szerencsétlen ember azon a 
tájon jár oly bizonyos, mint 2-szer 2 
négy, hogy erdei kihágást követett el, 
mert a távoli gyanú ok meg van, — 
szerencsére megvan a ll-od fokú  er-
dei bírság is. 

Vagy azok az urak 1—2 szekér 
3—4 colos fát  lefoglalnak  az állami 
uton, a mint egyik másik telepre szál-
litatnak. Bizonyos helyről épen ily 
méretű fák  hiányzanak, reá fogják,  — 
hogy azok ; megvárják, hogy szállitas-
sanak a telepre, ott már az árát ók 
veszik át. Azután visszamennek a gya-
núsítottak lakására, oda betörnek, — 
szemlét tartanak, s mert a tulajdono-
sok szót tesznek az erőszak miatt, 
jól elverik. Szemle közben szekér v. 
szán nyomot találnak s bár az állított 
területig 1 kint. hosszú állami ut esik 
közbe, azt mondják, a nyom oda ve-
zetett. Vizsgálják egy darabig, nem 
baj, ha nincs is eredmény. Stb., stb. 

Szándékunkban nincs sem tör-
vényt, sein személyt sérteni s csak 
azért hoztuk fel,  hogy a tetten kapás, 
vagy a helyszínéről történt folytonos 
üldözés cseleit kivéve, akkor látjuk 
igazoltnak a tényt, ha az egyenes ta-
nubizonyitásával tétetik kétségtelenné. 
Itt a iák mérete, a nyomozás, a ház-
kutatás bizonyíték számba nem jöhet, 
mert hiszen tudunk olyan esetet is, 
liogy egyik haragos társ, a vele rossz 
viszonyban lévő haragos társ közhe-
lyen lévő farakásához  két szál hasonló 
méretii fát  éjszaka oda vitt, azután az 
engedélyen felüli  számra az erdőört 
figyelmeztette  s bizony nem volt eset 
hogy a büntetést kikerölhesse. 

Szóval szándékunk csak az, hogy 
figyelmessé  tegyük a közigazgatási ha-
tóságokat a birói bizonyítás szabályo-
zásra, mert nem ismerünk kétféle  igaz-
ságszolgáltatást. 

Ha mi gazdák összetartanánk. 
Hej de sok dolog máskép volna 

szép Magyarországon. — Bezzeg nem 

volna akkor ok a rettegésre egy-egy 
osztrák miniszteri nyilatkozat vagy 
egy egy sörrel túl fűtött  osztrák reichs-
rati képviselői kebeléből kitört vad 
rikkantás miatt és vissza tudnók verni 
az osztrák ipari túlkapásokat is, me-
lyeknek már oly sokszor megadta a 
magyar mezőgazdaság az árát; egy-
szóval nem határoznának a magyar 
mezőgazdaság létérdekei fölött,  a Ma-
gyarországot még mindig, csak minél 
jobban kizsákmányolandó osztrák ko-
lóniának tekintő osztrák atyafiak. 

Nem, mert, ha mi gazdák össze-
tartanánk egy oly hatalmat képezne a 
mi összetartásunk, a magyar gazdák 
tömörült tábora, mellyel számolnia 
kellene mindenkinek, aki a magyar 
mezőgazdaságot bármily távolról is 
érintő dologba beleszólani akarna. 

Ámde a magyar gszdatársadalom 
még ma is egy szét hullt kéve, melyet 

sajnos — még nem akadt eddig 
ember, aki össze tudta volna kötni 
ugy, hogy annak minden kalásza egy-
másra borulva, egymást védve, meg-
tudná védeni testével a magyar mező-
gazdaság létérdekeit is, pedig hány 
oly rossz tör vény nyel boldogítottak 
már bennünket, melyek vérig sértették 
érdekeinket, a mezőgazdasági érdeke-
ket, mert hát mi sajnos, csak kérni, 
könyörögni merészelünk és merészel-
hetünk, mert szavunkat nem hallgatja 
meg senki, mert hiszen annak nincs 
semmi nyomatéka, mert oly gyenge, 
hogy csak szelid csendes óhajtásnak 
veszik mindaddig, amig az egész gaz-
datársadalom hatalmas parancsoló sza-
vára nem válik, mely mint inenydör-
gés reszkettesse ineg az eddig a mező-
gazdaság annyi jogos kívánalmai iráni 
siket fülek  dobhártyáit. 

Valóban érthetetlen, megfoghatat-
lan, hogy mindazon sérelmekkel szem-
ben, melyek a magyar mezőgazdasági 
érdekeket annyi éveken át érték és 
még folyvást  érik a magyar gazdatár-
sadalom máig sem gondolt még ko-
molyan a tömörülésre, pedig minden 
oly rossz törvénynek a hatása, mely a 
mezőgazdasági érdekeket sérti, az or-
szág minden gazdáját egyformán  sújtja 
és azoknak folytonos  hatása egyfor-
mán teheti és teszi tönkre és a gazda-
társadalom még sem mozdul meg. És 
ha néha fel-fel  lobbanik is, ujra el-
alszik, mint a szalmaláng. 

Hiába látjuk, hogy egyéb más 
foglalkozási  ágaknak minden tagja ver 
senyre összetart, mily eréllyel lép fel 
érdekei védelmére, a gazdatársadalmat 

ez sem buzdítja tettre, holott a mi 
súlyúnk minden ily fellépésnél  sokkal 
nagyobb lehetne, mert hiszen a mező-
gazdasággal az ország népességének 
70 százaléka foglalkozik. 

Mintha csak az az átok fogta 
volna meg a magyar gazdatársadalmat 
mely ezer év óta sújtja a magyart, 
hogy ez össze soha sem tart. Hát 
nem ébredünk fel  soha, hogy az átok 
súlyát lerázzuk magunkról s kiment-
sük magunkat hatása alól ? 

Íme ott lobog a Magyar Gazda-
szövetség zászlója. Ennek lobogója van 
hivatva elűzni fejünk  felöl  az átkot, 
ám de csak akkor, ha minden gazda, 
kicsitiyje-nagyja alája tér, felesküszik 
rája. — 

Ne legyen tehát falu  az egész or-
szágban, hol gazdakörbe, szövetkezetbe 
ne legyen tömörülve a falu  népe, s 
ne legyen falu  az egész országban, 
mely ne legyen tagja a megyei gaz-
dasági egyletnek és ne legyen birto-
kos az egész országban ki ne lenne 
tagja a magyar gazdaszövetségnek. 

És ha majd ez az idő bekövet-
kezik, mert hiszem, hogy be kell kö-
vetkeznie s a gazdatársadalom ekkor 
majd tudatára ébred annak is, hogy 
érdekei megvédését az országházában 
is megnyugvással csak olyan embe-
rekre bizhatja, akiknek a mezőgazda-
ság és annak érdeke szívükhöz, lelkük-
höz van növe, s ezzel a mezőgazda-
ság is méltóképpen lesz majd olt is 
képviselve, akkor majd — de előbb 
nem, feljön  az égre a magyar gazdák 
ragyogó napja is, amely csak boldog 
embert fog  látni, szerte a hazában. 

Váljon ezt a szép, ezt a boldog 
időt, megérem-e még én is ? 

HIH E H. 
— Esküvő. Dr. Balló István Pász-

tón folyó  év julius hó 20-án tartja 
esküvőjét Láng Lajos áll. polg. iskola 
igazgató és felesége  Mosolygó Juliánná 
leányával, Irénkével. 

— Az országos katholikus nép-
szövetség. Zbóray országgyűlési kép-
viselő elnöklete alatt a Csiksomlyón 
tartott szentgyakorlatokra összegyűlt 
katholikus papság értekezletet tartott, 
melyen Heutz országgyűlési képviselő, 
Haller népszövetségi titkár és Zsögön 
gimnáziumi tanár előadásaik után ha-
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tározattá lett, hogy Csikvármegye ösz-
szes községeiben az agitációnális gyű-
léseket folyó  év szeptember hó első 
vasárnapján megtartják és erre a köz-
pontból ugy Rakovszky, mint Zbóray 
kcllö számú szónok kíséretében lejön-
nek. A megtartott értekezlet után a 
pesti küldöttek tiszteletére Kassay gim-
náziumi igazgató ebédet adott, melyre 
az egész papság hivatalos volt. A buda-
pesti vendégek néhány napi üdülésre 
az esti vonattal utaztak Tusnádfürdöre. 

— Fürdői élet. Hogy az idö pár 
nap óta felderült,  napról-napra zajo-
sabbá válnak fürdőink.  A tusnádi ál-
lomásra a vonat minden érkezésnél 
számos vendéget hoz s nincs talán 
nap, hogy egy-két automobil ne pöfél-
kelne be a fürdötelepre.  Különben az 
igazgatóság a legmesszebb menő gon-
dossággal őrködik a vendégek kényel-
mén s az újonnan alakult vigalmi bi-
zottság már megkezdette működését 
egy táncmulatság rendezésével s pro-
grammul tűzte ki a kirándulások ren-
dezését is, a szokásos szalonna-sütés-
sel, úgyszintén a gyerek-bálok meg-
honosítását is; egyszóval a közönség 
unatkozni nem fog  az idén sem Tus-
nádfürdőn. 

— Eljegyzés. Neumann Dezső sepsi-
szentgyörgyi lakós eljegyezte Rafael  Mal-
vinka kisasszonyt Hnnyadkristyorról. Gra-
tulálunk ! 

— A magyar királyi földmive-
lésügyi miniszter a Gyergyószentmik-
lós város tulajdonát képező .Lapos 
és Sugó* erdők becsértékét véglegesen 
megállapította 3.600,032 koronában. 
Az árverés a legközelebb meg fog  tar-
tatni. 

— Egyházi kinevezés. Gróf  Majláth 
Gusztáv Károly erdélyi püspök a gyergyói 
egyh&zker&letben Takó János ditrói ales-
peres-plébáoost gyergyói kerületi főespe-
ressé, Miklós István gyergyóalfalvi  plébá-
nost alesperessó s egyháza tanfelügyelővé 
Ü6Y6Zt6 kl. 

— Kettős esküvő. E hó 12-én szép 
családi ünnepély lesz Pnskás Sáron gyer-
gyóremetei földbirtokos  házánál. — Ekkor 
tartja esküvőjét leányával Ágnessel dr. 
Márton Vencel gyergyószentmiklósi ügyvéd 
Emma leányával pedig Bajkó Andor pet-
rozsényi bányasegédmérnök. 

fl  SZÉKELYSÉG TijflCÁJfl. 
Sirni taníts meg! 

Te,  aki ugy tudsz  sirni,  zokogni, 
Hogy  ha szeretsz,  hát jöjj tanits  engem: 
A vörös estbe, — hogy te tanitod  — 
Ugy  bélesirom  én  is a lelkem. 

Beletekintsz  a bíboros  estbe 
Nagy  szemeiddel  messze .. . bele . . . 
S isteni  kéjtől  reszket  a tested, 
Hogy  ha szemednek  könnye pereg. 

Rajta az estpir  csókja az arcon : 
Vérvörös  fátyla  el-elijed. 
S hogy ha az est már éjbe  merült  el, 
Siroa  sikong fel  a te szived. 

S gyűl  a sirásod  gyászos ütembe, 
Halk  zokogásod  dalba  szalad. 

. . Édesem,  jöjj  hát, sirni  tanits  meg, 
Hogy  tudjak  én  is, mint  te magad. 

V. Irén. 

A hold Imádók. 
Irta: Qaa l A. 

— Jó estét, — susogta a lány a hárs 
alul, ahol találkozni szoktak. Már várta a-
iutl — 

— Festőművész a Gyllkostónál — 
Nagy István festőművész,  vármegyénk szü-
lötte, több nap éta a Gyilkostónál tartóz-
kodik, hol festményeket  készit természet 
után. Majd mnnkáit ugy Gy.-szentmiklóson 
mint városunkban kiállítja, ahol közönsé-
günknek alkalma lesz Nagy István alkotá-
saiban gyönyörködni. 

— Juniális. A csíkszeredai Ipartestii 
let saját pénztára javára folyó  hő 18-án a 
Zsögödfilrdőn  juniálist rendez, üir szeriut 
nagyobbszabásu miisorral akarják megtar-
tani. Jóakaratnlag figyelmeztessük  a veze-
tőséget, hogy a műsor összeállításnál egy 
kis körültekintéssel legyen s bizza oly 
egyénekre, kik a közönség jóizlését nevelni 
nempedig megbotránkozását segitik elő, 
vagyis a műsorszámok a testület komoly-
ságához illők legyenek. 

— Halálozások. Csiksomlyói özv. 
Petres Antalné szül. Gyergyóditrói Puskás 
Anna élete 83-ik, özvegységének 16-ik évé-
ben folyó  6 én elhunyt. Temetése nagy 
részvét mellett 7 én délután volt. Az el-
hunytat nagyszámú rokonsága gyászolja. 

Gyergyóditrói Lukáts János kereskedő 
éi földbirtokos  életének 71-ik, második há-
zasságának 6-ik évében folyó  hó 4-én este 
9 órakor elhunyt. Temetése 6-án d. u. 4 
órakor volt Ditrón nagyszámú részvét mel-
lett. Az elhunytat özvegyén és gyermekein 
kivül nagyszámú rokonsága gyászolja. 

Ferencz Józsefné  szül. Nagy Teréz 
csikszépvizi lakós, élete 50-ik, házasságá-
nak 10-ik évében e hó 7-én reggel & óra-
kor elhunyt. Temetése Csíkszeredán e hó 
8-án volt. Az elhunytat férje,  édes nnyja 
és. testvére gyászol ja. Nyugodjanak békében. 

— Állami leányinternátus Kézdl-
vásárhelyen. A vallás és közoktatásügyi 
m. kir. miniszter a kézdivásárhelyi állami 
polgári leányiskolával kapcsolatban, 40 ta-
nuló részére állami leányinternátust létesí-
tett, amely intézet 1909. év szeptember hó 
i-én nyílik meg. 

Cé]ja ez áldásos intézménynek a vi-
déki intelligens szülők leányait az idegen 
szellemű neveléstől visszatartani, n vidéki 
szülőket leánykáik célszerű elhelyezések 
gondjaitól B az azok.nevelésével járó eset-
leges aggodalmaktól megmenteni a leányká-
kat pedig hazafias,  vallásos, müveit, köte-
lességtudó, házias magyar-nőkké nevelni 

A bentlakó növendékek szakavatott 
vezetők által gondos felügyeletben  és sze-
retettel párosult nevelésben rzszesülnek. 

Nemcsak az iskolai munkásság tekin-
tetében nyernek hathatós támogatást, de a 

— Régóta várakozik rám? — Kér-
dezte aggódva a fiu. 

— Igen 1 Egy negyed órája is lehet, 
de most az egyszer megbocsátok, mert még 
nem jött elő. No de menjünk I 

— Igen, siessünk. Adja a karját. Igy. 
Elindultak ki, a dombtető felé,  ahol 

már gyérebbek a hársak s a réti virágok 
teljes pompával sütkéreznek a bujkáló hold-
sütésben. Szinte szaladtak hegynek ki s tele-
szájjal, tágult tüdővel szívták magukba a 
virágillattól nehéz levegőt 

A lányka egy percre megállt, zseb-
kendőjét szájába nyomkodva, izgatottan 
szólt: 

— Maga nekem hazudik, maga csak 
érettem jön s nem másért, — s szinte resz-
ketve beszélt. Majd szemrehányóan vetette 
nagy kék szemét a fiúra  s aztán szégyen-
kezve sütötte le és siró hangon szólt ujra : 

— Vallja meg őszintén, hogy igazat 
mond-e ? Nem áltat-e engem ? — De mintha 
megbánta volna szavait, mert engesztelőleg 
nézett fel  a fiu  sötét szemeire s karjába 
öltve az övét, közelebb húzódott hozzá. 

— Ej Margit, maga még mindig azt 
hiszi ? Ez nem szép magától 1 

— De mi lenne, Jia megtudná a dol-
got valaki: apus vagy anyus ? Mit szólna 
a város, ez a pletyka fészek?  Senki sem 
hinné hogy... 

— Csitt I Nézze... Szt...! Ott bújik. 
Jöjjön, szaladjunk fel  a tetőre I — Szólt 
közbe a fiu  halk ujjongással. 

bentlakó két tanilónő vezetése mellett tár-
salgás utján, a német és francia  nyelvben, 
valamint a zongora játékban ia — tetszés 
szerint oktatást nyernek. 

E célok megvalósítására szolgálnak: 
a) egy mintaszerű kétemeletes épület 

b) ebben tágas és egészséges háló, 
dolgozó- és étkező szobák, célszerű szellőző 
és fitté  készülékekkel. 

c) vízvezeték, mosdó és fürdő-szobák-
kal, benőid világítás. 

d) mintaszerű berendezés. 
f)  célszerű mosó, vasaló s más mellék-

helyiségek. 
g) tágas játszóterek, tennis és jég-

pályával, tornaterein. 
h) Az igazgatón és intézeti orvoson 

kivül bentlaknak két nevelő tanítónő, egy 
gazdasszony, egy kapus és 4 cseléd. 

A jelentkező tanulók 6 hétre tejedő 
időre minden szükséges fehérneművel  cs 
kellő felső  ruházattal ellátandók. 

Miuden tanuló külön ágyat, éjjel s/.ek 
rényt, ruhaszekrényt, dolgozó-asztalt, szé-
ket és könyvtartó fiókot  nyer. 

Mosás és vasalás az intézetben tör-
ténik, ezek azonban a szülők kívánságára 
otthon is eszközölhetők. 

Az étkezés áll reggeli, ebéd, uzsonna 
és vacsorából. Egy tanuló havi élelmezési 
dija 30 korona. 

Szegénysorsu szülők szorgalmas és jó 
nmgaviseletü gyermekei 100 esetleg 150 
korona államsegélyben részesülnek. 

Teljesen ingyenes felvételt  épenugy, 
inint az előbb emiitett segélyezést is a ta-
nári kar és a kir. Tanfelügyelő  ajánlatára 
a vallás és közokt. in. kir. minister enge-
délyez. 

Azok a tanulók, akik az állami segé-
lyezést igénybe akarják venni, születési, 
iskolai és szegénységi bizonyitványnyal el-
látott bélyegtelen s Háromszékvármegye kir. 
Tanfe'ügyelöjéhez  címzett kérésüket a kéz-
divásárhelyi állami polgári leányiskola Igaz-
gatóságánál legkésőbb folyó  évi ang. hó 
ló-ig jelentsék be. Ugyanez ideig kötele-
sek jelentkezni és a felvételt  kérvényezni 
a fizető  tanulók is. 

Bővebb felvilágosítással  és útbaigazí-
tással szívesen szolgál az iskola és inter-
nátus igazgatósága. 

Legolcsóbb bútor bevásárlási forrás 
Székely és Réti bútorgyára 

MAROSVÁSÁRHELY, Főtér 47. 
Van szerencsénk a n. é. közönség tu-
domására hozni, hogy bútor üzletün-

A telehold most bujt elő a fod-
ros felhők  közül. 

— Fent voltak már a tetőn. — A tisz-
táson a holdfényben  sok ezer virág tar-
kállott s 9 környező hársak nyúlt árnyék-
kal, mozdulatlan, mint csukjás barátok — 
félkörben  sorakoztak. 

A hold teljes fénnyel  sütött. A lég 
rezgett köröskörül s szinte lehetett látni, 
hogyan úszkálnak benne a ragyogó arany-
szemek. A két gyerek reszketve, sugárzó 
arccal meresztette tekintetét a holdra. Nyi-
tott ajkakkal, kéjesen, szemhunyorgatva 
borzongott meg mindkettő. Már nem fog-
ták egymást. Hallgattak. A hold mosoly-
gott s mintha egy pillanatra megállt volna 
és kétszeres erővel szórná fénylő  szikráit. 
Majdnem vakított a fény,  de a két gyerek 
mozdulatlanul, kábultan, lábujjhegyre emel-
kedve falja  szemeivel s majd szédülten 
imbolyog mindkettő, mint a nád a gyönge 
fuvallattól. 

— Hah I . . . — Szólal halkan, sut-
togva a lányka s lehunyva ernyős pilláit, 
megborzong a gyönyörtől s ittasan, puhán 
hull a virágok közé, ahol az illat még hó-
dítóbb, erősebb. Ott fetreng  a fűben  lágyan 
sikongva s arcát a hold felé  fordítja  és 
szemeit ujra belemereszti a fénylő  hold-
tányér közepébe. Majd kéjes vonaglással 
fürdik  bele a holdsütésbe s aztán ujra el-
kábul s csak két karja mered égnek még, 
de szemei már lecsukódtak. 

A fiu  még mindig áll. Majd inogó 

2. oldal. 

ket, mely Erdély legszebb látványos-
sága, egy nagyobb szabású asztalos 
műhellyel bővítettük ki és elvállalunk 
háló, ebédlő, szalon és uri szoba, 
szálloda és fürdőberendezések  ké-
szítését a Iegjutányosabb árak mellett 
— Óriási választék vas- és rézbuLo-
rokban. Szőnyeg, függöny,  Agy- és 
asztalteritők, gyermekkocsik és gyur-
mekszékekben. — Saját elsőrangú 
kárpitos műhelyünkben elvállaljuk a 
legfinomabb  kárpitos munkák elkészi 
tését és különösen angol- börmun-
káinkra hivjuk fel  a n. é. közönség 
figyelmét.  — Angol bőrgarnitúrák 
360 koronától kezdve. Elvállaljuk 
menyasszonyi kelengyék szállítását és 
készséggel mutatjuk be gazdag minta-
gyüjteményünket. Meghívására minden 
vétel kötelezettsége nélkül személyesen 
oda utazunk a rendelmény felvétele 
végeit. Kérjük a n. é közönség szivei 
támogatását és — vagyunk kiváló 

tisztelettel 

S z é k e l y és Réti butorgyárosok. 
— Vörös, fagyos,  felrepedt,  érdes, 

durva ráncos kezek 3 n̂ap alatt ragyogó, 
fehérré  és bársony simává lesznek a Ker-
pel-kézfinomiló  használata által. Nem zsí-
ros és nem ragad, tehát nappal is hasz-
nálható. Gyors és biztos hatásáról és kel-
lemes használatáról hazánk legkiválóbb 
színésznői nyilatkoztak, köztük: Küry 
Klára, Petráss Sári, Márkusné Szyer Ilonka 
ka, Sz. Varsányi Irén, Góthné Kertész Ella 
Ötvös Gitta, P. Gazsi Mariska stb., stb. 
Egy üveg ára 90 fillér.  4 üveget bérmentve 
küld Kerpel-gyógytár. Budapest, V. Lipót-
körut 28. Kerpel bőrfinomitó  mosdószap-
pan 3 drb 1 korona 30 fillér.  — Kapható 
Fekete Vilmosnál Csíkszeredán. 

Szerkesztői üzenetek. 
Szőke  ctiíri.  Nincs igaza, mert az efféle 

flirtelések  rendesen veszedelmesek lesznek 
s bármennyire vértezett és hideg a szive a 
férfi  nem iránt, Amor nyilától nem ment 
magácska sem. 

Nora.  A kérdésre legnagyobb sajná-
lattal nem adhatunk kimerítő és határozott 
választ annál kevésbbé, mert nem ösmerjük 
a dolgot egész terjedelmében. Talán a jövő 
számban, ha tüzetesen elmondja a dolgot 
nekünk. A vers nem megfelelő  s sajnos ki-
vételt a nőkkel szemben sem tehetünk. 

Omega. Beküldött néhány versében van 

léptekkel megindul. Lába alig éri a puha 
virágszőnyeget, amelyen megpihen a hold-
sütés. Kezei szintén a hold felé  nyúlnak; 
szeretne közelebb jutni hozzá, beleúszni 
oda, ahonnan a fény  jön. Indul. 

— Ah I... Elbujt, — susogja fájdal-
masan s arcát tenyerébe rejti. 

Nem akar felnézni,  mert tudja, hogy 
nincs már ott a hold. Nincs ... 

Felült a lányka is. Sir. Elbújt a hold. 
Nehéz, sötét felhők  úsznak az égen. Azok 
állták útját sugarainak. Megmozdulnak a 
fák  is. Szellő susog lombjaik kőzött végig. 
Sötétebb lett. 

Ijedten, szégyenkezve állt fel  a lány 
s szólt remegve: 

— Menjünk, gyorsan. S azzal szapora 
léptekkel indul le a dombon. A fiu  szót-
lanul, szomorúan lépked utánna. A fü  már 
harmatos s ruhájuk vizes. 

A hárs alatt a lány megállott, bevárta 
a fiút.  Nem meit szemébe nézni. Itt szoktak 
elválni. Oda nyújtotta piciny kezét a fiúnak 
s szólt lesütött tekintettel, remegőn, sut-
togva, de ujra örömmel: 

— Holnap itt I . . . 
— Igen. Itt I 
— Jó éjt. 
— Csókolom. 
Elváltak. 
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valamelyes érzés, de a forma. . . .  a forma, 
az ázsiai, dilletans a szó-szoros értelmében. 

V. I. Uitró. Yenét hozzuk egy kis jn-
vitással, amibe remélhetőleg utólag iin is 
beleegyezik. Abból az ujabb csomóból el-
várunk egy párat. Üdvözlet! 

O. E. Tusnádfürdö.  A legnagyobb 
körültekintéssel <s utánjárással sem sikerült 
a dolgok elintézése a kérdésre csak nem-
leges feleletet  adhatunk. Különben jó mu-
latóst. 

1'.  E. .1. Kernele.  Őszinte szívből gra-
tulál és boldogságot kiván a szerkesztőség. 

Jiyilttér.*) 
10088—1(08. bjtó. 

Ó Felsége a király nevében 1 

A marosvásárhelyi kir. törvényszék, 
mint eskiidtbiróság, a gróf  Lázár Miklós kir. 
törvén) széki biró elnöklete alatt, líella Edo 
kir. törvényszéki biró, Orosz Mihály kir. 
törvényszéki biró, valamint Keresztes József 
kir. törvényszéki jegyző, mint jegyzőkönyv-
vezető részvétele mellett a vádtanácsnak 
U'OiS. évi 3034. sz. a. kelt vádhatározatá-
ban liecze Antal ellen nyomtatvány utján 
elkövetett rágalmazás és becsületsértés vét-
ségé miatt foglalt  vád fölött  a kir. törvény 
széknek 1908. évi 8352. sz. a. kelt végzése 
folytán  Török Ferencz, mint fómagánvádló-
nuk, dr Zakariás János ügyved mint fő-
magánvádló képviselőjének a szabadlábon 
levő vádlottnak, mint védőnek jelenlétében, 
1SMJ8. évi december hó 12-én megtartott 
nyilvános főtárgyalás  alapján a vád- és vé-
delem meghallgatása után következőleg 

í t é l t : 

Miután az eskiidtek a hozzájuk inté-
zett következő : 

I. Fókérdésre : Bünös-e Becze Antal 
iiv. alispán, csíkszeredai lakos, ügyvéd, 
mint szerző abban, hogy a Csikszeredában 
megjelenő „Székelység" cimü politikai heti-
lap 1VKJ7. évi október hó 14-én megjelent 
40-ik számában „Csíkvármegye törvényható-
ságához' cím alatt megjelent cikkben fog-
lalt következő kitételekkel: 

, Közelebbről oly események jöttek 
nyilvánosságra, melyek a velem szemben 
folytatott  hajsza aljasságát egész meztelen-
ségében mulatják*. 

.Hogy arra a bojkotra, melyet az éj 
lovagjai ellenem folytattak,  mivel szolgál-
tam rá, csak a fejleményekből  gyanítom. 
Szükség volt bizalmi állásomból kinézni és 
a vármegye magánjavainak ellenőrző kul-
csát zsebemből kivenni, hogy anyagi nélkli 
lözéssel és a messze jövőben előre tekintő 
belátással megtakarított összeget saját nagy 
súgaikat hirdető jelentéktelen célokra for-
díthassák.' 

„És nem fájna,  ha bárcsak egyenes, 
karakteres emberokhez illő módon tették 
volna, nem, hanem egy szerencsétlen em-
bert, a legdurvább tapintatlansággal egy 
katholikus papot állítanak oda Ji piler to-
oausnak, ki a férfiallanság  raktárából elő-
szedett színpadi villámokkal csapkod felém. 

, . . . szólt és az öntelt és a botrány 
gyártásában kéjelgő minta hazafi  s 6 drb. 
ezer koronás ropogó bankjegyet c3apott le" 

„paizsra emelték a nap hősét s ugy 
mutatták be a törvényhatóságnak, kézről-
kézre adták, ölelték, csókolták". 

„Istenem, hogy szégyelhetik magukat, 
kik ezt cselekedték". 

. . . . bár tudtam az éjszakai össze-
jövetelekről, a titkos gyűlésekről, mégsem 
tartózkodhattam hozzá, hogy az emberi al-
jasságnak legyenek olyan csuszó-inászó pri-
békjei, kik saját hibájokot meggondolva, 
tervszerűen ártatlan emberre kenjék, liogy 
azt gúnynak és közmegvetésnek tegyék ki". 

*) E rovat alatt köztöltékért nem vállal íele-
•üsseget S z e r k. 

„ . . . de ezzel nem ellensúlyozhattam 
a hypokrilák által inscenirozott fekete  misét 

„ . . undok maffiánál  jelen voltak". 
. . . . a 4000 koronán feliil  2000 kor. 

homályos származásáról". 
. . . . Én a posvány felkavarodásához 

segédkezet uem nyújtottam s nem is nyúj-
tok" . . 

.mindazok, akik legyűrésemben segéd-
keztek, eliszonyodhatnak a ciinboraságtól". 

.Ezt a dátumot pedig törüljék ki an-
naleseinkböl, hogy ne lássa az utókor atyáink 
szégyenletes megtévelyedésót". 

Török Ferencz főmagánvádlotról  olyan 
tényeket állított, melyek valódiságuk eseté-
ben Török Ferencz ellen a büntető eljárás 
megindításának okát képeznék, vagy őt 
közmegvetésnek tennék ki ? 

Igén, vagy nem ? 
„neni"-mel. 

II. Kisegítő kérdésro: Bünös-e Beczo 
Antal nyngalinazolt alispán, csíkszeredai 
lakos, ügyvéd, mint szerző abban, hogy a 
Csíkszeredában megjelenő „Székelység" 
cimii politikai hetilap 1907. október hó 
14-éu megjelent 40. számában „Csikvár-
megye törvényhatóságához" cím alatt meg-
jelent cikkben foglalt  s az I. főkérdésben 
részletesen leirt kitételeket Török Ferencz 
főmagánvádló  ellen meggyalázó kifejezése-
ket használt ? 

Igen vagy nem 'i 
.hétnél több igennel feleltek" 
a kir. törvényszék, mint esküdtbíróság 

Becze Antal vádlottat, ki 156 éves, róm. 
kath. vallású, esikszentmártoni születésű, 
csíkszeredai 1-ikos, magyar honos, nyűg. 
alispán és ügyvéd, nős 3 gyermek atyja, 
vagyonos; 

bűnösnek mondja ki a Blk. 261. §-ban 
meghatározott e § második tétele szerint 
minősülő nyomtatvány utján elkövetett be-
csületsértés vétségében, 

és ezért a Btk. 261 második tétele 
alapján, a Btk. 92. §-áuak alkalmazásával, 

Az 1992. évi XXVII. t.-c. 3. §-ban 
meghatározott célra fordítandó,  a maros-
vásárhelyi kir. ügyészséghez 16 nap alatt, 
különbeni végrehajtás terhe mellett befize-
tendő, behajthatatlanság esetén 10 napi 
fogházra  átváltoztatandó 200 (kettőszáz) 
korona pénzbüntetés mint fő  és 5 napi fog-
házra átváltoztatandó 100 (egyszáz) korona 
pénzbüntetés, mint mellékbüntetésre ítéli. 

Kötelezi vádlottat, hogy az eddig 2 
kor. 42 fillérben  felmerült,  valamint áz Íté-
let végrehajtásával még fölmerülendő  büu-
Ugyi költséget a inagy. kir. államkincstár-
nak. — 

Az eljárással fölmerült  költségek fe-' 
jében pedig Török Ferencz főmagánvádló-
nak 300 (háromszáz) koronát az ítélet jog-
erőre emelkedésétől számított 15 nap alatt 
különbeni végrehajtás terhe mellett meg-
fizessen. 

Török Ferencz főmagánvádlónak  a 
mai tárgyalásán való megjelenésért a dij 
megállapítását mellőzi. 

A.: 1848. évi XVII. t.-c. 35. §-ban irt 
következmények terhe alatt kötelezi véglll 
a „Székelység" cimii hírlap kiadóját, hogy 
jelon ítéletet indokaival együtt jogerőre 
emelkedése után a Csikszeredában megje-
lenő „Székelység" cimii hírlap legközelebb 
megjelenő számában közzé tegye. 

Dr Zakariás Jáuos ügyvéd diját és 
költségeit saját felével  szemben 300 (há-
romszáz) koronában állapítja meg. 

I n d o k o k : 
Vádlott bűnösségének megállapítása 

az eskiidtek határozatán alapszik. 
Miután ugyanis az esküdtek a hozzá-

juk intézett I. fókérdésre  „nem'-mel, a II. 
kisegítő kérdésre pedig „hét"-nél löbb igen-
nel felellek  s mert vádlotlnak a II. kisegítő 
kérdésben leirt cselekménye a Btk. 261-ik 
§-ban meghatározott, c §. második tétele 
szerint minősülő, nyomtatvány utján elkö-
vetett becsületsértés vétségének tényálla-
déki elemeit foglalja  magában ezért a kir 
törvényszék vádlottat e bűncselekményben 
bűnösnek mondotta ki. 

A büntetés mértékének a megállapítá-
sánál enyhitő körülményül szolgált vádlott 
beismerése, büntetlen előélete, magas kora, 
hogy az inkriminált sajtóközleményt, a tör-
vényhatósági közgyűlésen vélt megtárcad-
tatása következtében irta ; 

s minthogy súlyosító körülmény nem 
merült fel,  s mert az enyhítő körülmények 
oly nagy számmal forognak  fenn  s annyira 
nyomatékosok, hogy a bűncselekményre 
megállapított büntetésnek a legkissebb mér-
téke is aránytalanul súlyos lenne, a kir. 
törvényszék a Btk. 92. § ának az indokolt 
alkalmazásánál vádlott büntetését az általa 
elkövetett bűncselekmény nagyságával — 
arányban állóan szabta ki. 

Vádlott bűnösnek mondatván ki, őt a 
Bp. 480. §-a alapján a bűnügyi költségek 
hordozásában marasztalni kellett. 

Főmagánvádló költségeinek a megté-
rítésére vádlott a Bp. 489. §, első bekez-
dése alapján volt kötelezendő, 

ellenbon főmagánvádlónak  a tárgya-
láson való mégjelenésért a kir. törvényszék 
a dij megállapítását azért mellőzte, mert a 
főmagánvádló  a főtárgyalásra  a Bp. 49. §. 
utolsó bekezdésének rendelkezésére történt 
figyelmeztetéssel  idéztetvén, a mennyibon 
magát meghatalmazott által képviseltette, 
jogosult volt a tárgyalásról távol maradnia 
s igy u megjelenésével felmerült  költség 
részére megállapítható nem volt. 

Az ítélet közzététele a Bp. 574 §. 
utolsó bekezdésén alapszik, 

mig az ügyvédi dijak és költségek 
megállapítását a Bp. 485. §-a indokolja. 

A marosvásárhelyi kir. törvényszék 
büntető bíróságától 1908. évi december hó 
12-ik napján. 

Gróf  Lázár Miklós Keresztes József 
elnök. jegyző. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

ÉRTESÍTÉS. 
A Gyergyói Első Mezőgazdasági 

Egylet rendkívüli közgyűlésére vonat-
kozó meghívó közlése óta időközben 
bekövetkezett haláleset folytán,  a bold. 
Lukács János, intézetünk volt felügyelő 
bizottsági tagja helyett egy felfigyelő 
bízottsági tag megválasztása válván 
szükségessé, ezen választás a folyó  hó 
19-én megtartandó 

Rendkívüli közgyűlés 
tárgyául pótlólag kitüzetett. 

Gyergyói Első Mezőgazdasági 
Előleg-egyl. szöv. Igazgatósága. 

Eladási hirdetmény. 
Csíkszeredai m. kir. földmives 

iskolánál eladó egy 

4 nek 
megfelelő,  használatban levő gőz-
cséplő gép és egy jókarban levő 
omnibusz. 

Vásárolni szándékozóknak felvilá-
gosítással szolgál a földmives  iskola 
igazgatózága. 

M. kir. földmives  Iskola 
Igazgatósága. 

Magándetektív iroda 
Budapest, VII. Rákócy-ut 6. Telefon  103—52 
Tulujdonos Barna Tibor János törv. bej. cég 
Elvállal bizalmi, házassági és kényes ügyek-
ben teendő kutatásokat.J Személyek, laká-
sok ós üzletek feltűnés  nélküli megfigye-
lését. Eltűnt egyének és névtelen levelok 
íróinak kinyomozása. Megbízható értesítések 
bárkinek viszonyairól, életmódjáról és elő-
életéről- Sikeresen eljár minden családi és 
magánügyekben ugy bel, mint külföldön 
Hiteles házassági és kereskedelmi informá-
ciók. Elutazási megbízások fürdő-  és nya-
raló helyekre. Vidékiek kalauzolása és út-
baigazítása Budapesten. Legszigorúbb ti-
toktartás. 1 —0 

DUPLA VILLANYDELEJES 

kereszt vagy csillag. 
Gyógyit és felüdit  jótállás mellett köszvény 
reuma, asthma (nehéz lélegzés), álmatlan-
ság, fülzúgás,  nehéz hallás, epilepsia (eskór) 
idegesség, étvágytalanság, sápkór, fogfájás, 
migrén, tehetetlenség, influenza  valamint 
minden idegbetegségnél. Azon beteg, aki 
88503. sz készülékem által legfeljebb 

45 nap alatt meg nem gyógyul 
azonnal visszakapja a pénzét. — Ahol már 
semmi sem használt, ott kérem az én ké-
szülékemet megkísérelni; megvagyok győ-
ződve készüléken biztos hatásáról. 

A nagy készülék 6 kor. 
Kis készülék 4 kor. T ^ S S t 
A központi elárusítóhely szétkiild utánvét-
tel vagy előleges fizetéssel  a bel- cs kül-
föld  [részére; SCHEFFER D. SÁNDOR 
Budapest. VII. Barosstér 13. 1—0 

Meghívó. 
A Csiktusnádi Gyógyfürdő  Birto-

kosai Szövetkezetének Tusnádfűrdőn 
1909. évi juilus hó 18-án d. e. 11 

órakor megtartandó 

Rendkivüli közgyűlésére, 
T á r g y ai: 

1. 1909. évre a 2%-os rovatai 
kivetése. 

2. A szövetkezeli kölcsön ren-
dezési ügy. 

3. Indítványok. 
Tusnádfürdö,  1909. julius 1. 

KÁLLAY UBUL, 
elnük. 

ALAPÍTTATOTT 1885. 

Harkó Lajos 
url szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

— Szentegyház-utca 2. Státus palota. — 
(Sürgönyeim: Harkó szabó, Kolozsvár. 

Ajánlja dúsan felszerelt  szövetraktárát uni: 

Hazai és angol szöveteit. 
Vidékre megrendelőknek minta gyűjte-
ményét készséggel küldi inog, mértékvé-
tel és próba helyett elegeudő egy jól álló 
használt ruha beküldése. Vidéki megren-
deléseket jutányos áron pontosan eszközöl. 

[f O 

o 

Magyar ember csak magyar ásványvizet igyékT* 

"Magyar Ásványvíz Forgalmi és Kivitel i Rászvony-Társaság Budapes t , v . , m t h o r y - u t c a 5 . s z á m ^ f l 
Kizárólag természetes mag> ír ásványvizet hozunk forgalomba. 

O 
o 

o o 

Borszéki Boldizsár, idült gyomorba) ellen 26 fillér. 
Borszéki Pőkut, az ásványvizek királya, köszvény ellen 26 
Borszéki Kossuth, vérszegénység ellen 26 
Bodoki Matild, alkálls savanyúvíz 18 
Baross, vesebaj ellen 26 . 

— —= Kérdezze meg az orvosát 
— é s megtudja, hogy a 

Egy liter viz ára palackcsere mellett: 
Borhegy!, hugyhajtó 
Boholti, üdítő viz 
Előpataki, sárgaság ellen 
Felsőrákosi Mária, légcsőhurut ellen 
Hargttaligeli, üdítő ital 

26 fillér. Horgász, étvágygerjesztő . . . 18 
26 . Kászonfőkut-Salutaris  Jód- és llthium tartalmú 14 
18 . Répán, égvényes ásványvíz . 18 
26 . Szckely-Selters, idillt gyomorbajok ellen 26 
26 a Sztojkal, cukorbetegség ellen 28 

és kellemes tz össze nem 
isőntitható a mesterséges ásványvizekkel. 

IL I O I 

t e r m é s z e t e s á s v á n y v í z 
Magyar ásványvizeinkkel a külföld  majdnem összes gyógyvizei pótolhatók 

Raktár: FBhndrich Zoltán,nil (Csíkszereda.) J ^ g g 
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! Pollitser ssrvlambatorium 
Ş 
| nyilvános orvosi rendelő-intézet sérv-
| bajosok, felnőttek  ós amputáltak részére 
| Itadapest. IV., Kosunth Lajos n. 8. félem 

I Az intézet szakorvosa bárkinek teljesen 
I díjtalanul áll rendelkezésére. Az orvos-
| Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár 
| lásra nem kötelez. 
I Orvosi ellenőrzés ! Mérsékelt árak .' 
| Kgyéni speciális kezelés! 
| Szabadalmazott sérvkötők 5 K. felfelé 
Î Viilíki megrendeléseket az intézel szakorvosa 
= .ilt.il lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponto-
I sau és legnagyobb titoktartás mellett eszktizíil-
= létnek. Mygcnikus cikkek a legfinomabb  minö-
| séghcii, orvosilag ajánlva és steríziálva. Feltéllc-
| iiiil megbízhatók. Tucalonkint 2—16 K. Ugyan-
| "II jelent meg: „Az einber egészsége" c. orvosi 
I mii, kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  E mun-
§ kát bárkinek borítékban díjtalanul kiild az intézet. 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatszertárában, CsikszeredaT(Fótér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek dc 
kagranionként és mindennemű art- és 
kézápoló s/.orok. Gyógy- és virágszappan 

Az Inda-sósborszesz fólerakata. 

Petrol-hajszesz korpa és hajkihullás el-
len. Hajrák-regenerátor az ös/.iilő haj-
nak visszaadja az eredeti ifjúkori  szí-
nét, valamint mindennemű különleges-
ségek raktára. A Thymol és Stomain-
fogápolú  szerek a legjobbak. A Tri fő-
iem» (hajpetro') hölgyeknek állandó haj-
ápolásához nélkülözhetetlen. A Honev 

Jelly a legfinomabb  kézfinomító 

Vidéki megrendeléseket a legpontosab-
ban cszközlök. 31— 

I 

C z ü a Cila mészáros îs hentes, Csíkszereda. 
A fogyasztó  közönség szives figyelmét  felhívni  kívánom 

évek óla fennálló  m é s z á r o s ü z l e t e m n e k 

M e n t e s - Ű z l e t t e i 

v a l ó k i b ő v í t é s é r e , melyet teljesen uj gépekkel szereltein 
fel  és nem kíméltem seninii anyagi áldozatot, hogy a fo-
gyasztó közönséget tisztán kezelt, legízletesebb, friss  hentes-
árukkal szolgálhassam ki mindennap, úgymint: 

Párisi-, l engye l - , füs tö l t - é s sza lámi -ko lbász 
disznófótsrjt,  virsli é s stb. c ikkekből 

Fötörekvésem, hogy a logyasztó közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a hentes-üzlethez tartozó árukkal 
kielégíthessem, versenyképes árak mellett. 

Vidéki megrende lés t l egpontosabban eszköz lök . 

Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesít; 
védjegy- és minta-oltalom az összes államokban 

Pataky V i l m o s 
hites szabadalmi Ügyvivő 

Budapest IV., Eskü ut 3. t«m<„, 8 9 ?; 

Saját szabadalmi irodák a külföldön: — 
Berlin, Paris, Amsterdam, 

V., lelpilgenlnw 112. 5«, ru. Laljyctta. Kdiengnchl J09 

f 
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fi szépség! 
.Minden hölgynek kétségtelenül leg-

főbb  vágya, liogy mentől szebb legyen s 
hogy ezen célját elérhesse, megragad 
minden alkalmat és a legképtelenebb dol-
gokkal kenegeti arcát.— A legtöbb eset-
ben saját kárára leszi ezt, mert nemcsak, 
hogy szép nem lesz. hanem ellenkezőleg 
sok esetben tönkre tesz.i arcbőrét ugy. 
hogy igen hosszú idő, gondos ápolás kell 
ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, me-
lyet Gntori Földes Kelemen aradi gyógy-
szerész llargit-Créme-jével elért (különö-
sen Francia- és Németországban) sok em-
bert arra birt, hogy ezt a világhírű, ár 
talmatlan és az arc minden tisztátlansága 
^szeplő, májfolt,  kiüté'ek stb) ellen pá-
ratlan és csodálatosan ható szert utánoz-

zák. Természetes, hogy ez senkinek sem 
sikerül, mert a Margit-Créme készítésének 
titkát senki más nem ismeri, mint a fel-
találó és készítő s épen azért, mert a 

lilkol soha senkire nem bizla, hanem min-
den egyes készítményt maga állit elő, a 
Margit Créme mindig egyforma,  annak ki-
dolgozása a leggondosabb, tehát halasa 
is r.igtiiui é s liizlos. Óvakodjunk léhát 
arcunkat mindenfélével  kenegetni és hasz-
náljunk oly szert, melyet angol, amerikai 
és francia  hírneves orvosok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos cs ártalmatlan szert 
az arc szépítésére és a szépség megőr-
zésére. Ez ii világhírű szépilőszer a Föl-
des féle  Margit Créme, mely mír 4—5 
napi használat után teljesen alakítja az 
arc b.'irét, eltünteti a szeplöket, olajfol-
tokat, kiütéseket, dórátkát, mitesszert, 
arc- és kézvürüsséget. — Az are Ideális 
szép, iide és ifjú  lesz s amellett a Mar-
git-Crém teljesen ártalmatlan. Ara: kis 
tégely 1 korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér  és Margit-poudcr 
(fehér,  rózsa és crénic sziliben) 1 kor. 
20 fillér. 

Kötöttárugyár Brassó. 
P= ü 

Bátorkodunk a n. ó. közönségnek figyelmébe  ajánlani elismert kilünö 
gyártmányainkat, úgymint mindennemű 

pamut-, eérna- és gyapjú-harisnyák, továbbá sportcikkek 
és pedig s w e a t e r e k , l á b s z á r a k é s m á s k ö t ö t t c i k k e k u g y g y e r -
m e k e k , m i n t f e l n ő t t e k  r é s z é r e . 

Most egy éve gyárunkul lényegesen nagyobbítottuk, miáltal gyártmá-
nyaink in illőség re és versen yképességre nézve III i n ti e II k o n k u r e n c i ;i l 
l'cliilinulnak. 

Teljes lisztelellel 

F o i t l i ( i v ö r j v y é s T á r s a . 

Kötött és rövidáru üzlet nagyban és kicsinyben 
WL B R A S S Ó , K a p u - u t c a 2 4 . s z á m . JW 
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r é s z é r e n é l k ü l ö z h e t e t l e n . 
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Legjobb szépitőszer a 

Földes-féle  M f l R Q I T  GRÉpffE 
Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplót, májioltot, 
pattanást, bőratkát (Mltesser) és minden más bőr 
baji. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, üdít és fiatalit. 
Á r a : kis t é g e l y 1 korona, nagy 2 korona. 
Kiváló toilctt-cikkek : Margit-hülgypor (.') színben) 120 kor., Mjrgil-
szappan 70 fillér,  Margil-togpép 1 korona, Margil-arcviz I korona. 
^Kapliató: GÖZSY ÁRPÁD gyógyszerésznél Csíkszeredában. 
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M-i-it? „Papa megengedte !a 

Hisz" valódi .laeohiféle  Aiitinicoliiicigareita-liiivelvek 
F A D O B O Z B A N 

fa 

F i g y e l e m ! C s a k i s a Jacobi j e l zé s v a l ó d i ! 
Minden Fadoboz 1 érdekes biívüszkártvát tartalmaz. 

[ O ^ O O ^ O ] 

Littke i V 

pezsgőborgyár-telepe 
. — P É C S . — 

Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 
F r i g y e s f ő h e r c e g  ö c s á s z á r i é s k i rá lyi f e n s é g e 
S a l v a t o r L i p ó t f ő h e r c e g  ő c s . é s k i r . f e n s é g e  é s a 
N e m z e t k ö z i , H á l ó k o c s i " - é s „ E u r ó p a i E x p r e s s -
= v o n a t - T á r s a s á g " S Z Á L L Í T Ó J A . = 

P E Z S G Ő F A J O K: 
Sport „GRAND VIN SEC",) „FOR ENGLAND" (savanykás) , 
Casino „ E X T R A S E C", lí Britania „Extra Dry" cukor nélkül . 
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Albertíy Sándor BRASSÓ, Kórház-utca 62. szám. 
Sürgönyeim: „ALBERTFY" Távbeszélő: 358. 

Raktáron 
kőszén kátránzt 

Műszaki és építkezési anyagok üzlete, asphalt és eementipar vállalat. 
Elvállal minden a cement és asphalt-ipar szákmába tartozó munkálatokat jótállás cs jnlányos árak mellett, 

láron tart portland- ós román-ccmentel, gypszet, nádfonalol,  lüz.illö té;dU c-Yvinţ'W-'l"». oUzirrelolö és fedóllemozt. 
átránzt, carboliumot, fedélmázat,  fali  cs fedéltéglát,  meszet, szóval mindennemű épí tkezés i a n y a g o k a t o i c s ó árakh akban. 
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